
 
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัภาษมีูลคา่เพิ่ม (ฉบบัที่  ๒๕๓) 

เรื่อง กำหนดคุณลักษณะ และหลักเกณฑ์ของผู้ประกอบการจดทะเบียนทีข่ายสนิคา้ให้ผู้เดนิทาง 
ออกนอกราชอาณาจกัร ซึง่ผู้เดินทางออกนอกราชอาณาจักรมีสิทธิขอคนืภาษีมูลค่าเพ่ิมที่ถูกเรียกเกบ็ไว้แลว้ได้

ตามมาตรา ๘๔/๔ แห่งประมวลรัษฎากร 
    

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘๔/๔ แห่งประมวลรัษฎากร ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดย
พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร (ฉบับที่ ๓๔) พ.ศ. ๒๕๔๑ อธิบดีกรมสรรพากร กำหนด
คุณลักษณะและหลักเกณฑ์ของผู ้ประกอบการจดทะเบียนที ่ขายสินค้าให้ผู ้ เด ินทางออกนอก
ราชอาณาจักร ซึ่งผู้เดินทางออกนอกราชอาณาจักรมีสิทธิขอคืนภาษีมูลค่าเพิ่มที่ถูกเรียกเก็บไว้แล้วได้ 
ตามมาตรา ๘๔/๔ แห่งประมวลรัษฎากร ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความในวรรคสองของ ๓.๒ ของข้อ ๓ ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกับภาษีมูลค่าเพิ่ม (ฉบับที่ ๙๐) เรื่อง กำหนดคุณลักษณะ และหลักเกณฑ์ของผู้ประกอบการ 
จดทะเบียนที่ขายสินค้าให้ผู้เดินทางออกนอกราชอาณาจักร ซึ่งผู้เดินทางออกนอกราชอาณาจักรมีสิทธิ
ขอคืนภาษีมูลค่าเพิ่มที่ถูกเรียกเก็บไว้แล้วได้ ตามมาตรา ๘๔/๔ แห่งประมวลรัษฎากร ลงวันที่ ๔ 
พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๔๒ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีมูลค่าเพ่ิม 
(ฉบับที่ ๒๓๐) เรื่อง กำหนดคุณลักษณะ และหลักเกณฑ์ของผู้ประกอบการจดทะเบียนที่ขายสินค้า  
ให้ผู ้เดินทางออกนอกราชอาณาจักร ซึ่งผู้เดินทางออกนอกราชอาณาจักรมีสิทธิขอคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม 
ที่ถูกเรียกเก็บไว้แล้วได้ ตามมาตรา ๘๔/๔ แห่งประมวลรัษฎากร ลงวันที่ ๗ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๒ 
และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
  “ในกรณีที่ผู้เดินทางออกนอกราชอาณาจักรมีความประสงค์ที่จะขอคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม  
ที่ถูกเรียกเก็บไว้แล้วจากการซื้อสินค้าที่เป็น  อัญมณีที่ประกอบขึ้นเป็นตัวเรือน หรือของรูปพรรณ 
ทองรูปพรรณ นาฬิกา แว่นตา ปากกา โทรศัพท์แบบพกพาหรือสมาร์ทโฟน คอมพิวเตอร์แบบพกพา 
กระเป๋าถือรวมทั้งกระเป๋าใส่ธนบัตรหรือเหรียญหรือกระเป๋าอื่นใดที่มีลักษณะเดียวกัน  (ไม่รวมถึง 
กระเป๋าเดินทาง) เข็มขัด ที่มีมูลค่าการซื้อสินค้าแต่ละชิ้นตั้งแต่สี่หมื่นบาทขึ้นไปหรือสินค้าที่สามารถ 
นำติดตัวไปพร้อมกับการเดินทางที่มีมูลค่าการซื้อสินค้าต่อชิ้นตั้งแต่หนึ่งแสนบาทขึ้นไป ให้ผู้ประกอบการ
ประท ับข ้อความ " Item No........ must also be presented to Revenue Officer" ลงในคำร ้อง 
ขอคืนภาษีมูลค่าเพ่ิม (ภ.พ.๑๐)” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตว่นัที่ ๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นต้นไป 

ประกาศ ณ วนัที่  ๒๗  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

    กุลยา ตันติเตมิท  
         (นางสาวกุลยา ตนัตเิตมิท) 

                                อธิบดีกรมบญัชีกลาง รกัษาราชการแทน 
                                  อธิบดีกรมสรรพากร  


